
Российская Федерация Краснодарский край 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 162» 

350060, г. Краснодар, пос. Лорис, ул. Рязанская 30. 

тел/факс: 251-37-96/251-60-10; E-mail: sadikloris162@mail.ru 

ПРИКАЗ 

от 07.05.2024 № 9/3 

O проведении внутренней системы оценки качества образования 

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 162» 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

Положения о внутренней системе оценки качества дошкольного образования B 

муниципальном — бюджетном — дошкольном — образовательном — учреждении 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного 

вида № 162», в целях совершенствования качества дошкольного бразования B 

дошкольной — образовательной — организации, удовлетворяющего требованиям 

нормативных правовых актов Российской Федерации и отвечающего потребностям 

всех участников образовательных отношений 

приказываю: 

1. Ответственному лицу, старшему воспитателю Янгуловой Г.В., организовать 

проведение внутренней системы оценки качества образования (далее - ВСОКО) в 

муниципальном — бюджетном — дошкольном — образовательном — учреждении 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного 

вида № 162» (далее — ДОО) с 16.05.2024r. по 31.05.2024г. 

2. Рабочей группе (приказ № 56/1 от 30.08.2023 «О создании рабочей группы 

по разработке ВСОКО») провести оценочные мероприятия в рамках ВСОКО в 

ДОО B соответствии с циклограммой, указанной в пункте 3 приказа № 56/1 от 

30.08.2023 «О создании рабочей группы по разработке ВСОКО», в том числе 

оформить итоговые документы контроля и оценки. 

3. Старшему воспитателю, Письменской И.А., анализировать результаты 

мероприятий и обобщить итоги ВСОКО ДОО. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар Таймас Подписано 

«Детский сад № 162» укова :ЗЁЁ:Ё:.:; 
Таймасукова C.X 

Дата: 2024.07.11 

C.X 13:16:53 +03'00" 

С.Х.Таймасукова




